Trong năm 2018, Thành phố đã công nhận mới 2.144 trường hợp thuộc diện chính sách có công; tổ chức các Đoàn đại biểu Thành phố thăm các cá nhân, các đơn vị nhân kỷ niệm 50 năm Tổng tiến công nổi dậy Xuân Mậu Thân, tổ chức các Đoàn đại biểu viếng Nghĩa trang Liệt sĩ Thành phố, tổ chức các Đoàn đại biểu đi thăm các cá nhân, đơn vị và nhân dịp Tết Mậu Tuất năm 2018, Trinh Chủ tịch nước ký thiệp mừng thọ cho 234 cụ tròn 100 tuổi⁴... Với việc chăm lo đời sống vật chất, tinh thần của nhóm đối tượng có công ở thành phố đã nhận được sự đồng tình cao của xã hội, góp phần tạo sự công bằng và phát triển bền vững của Thành phố.